
ha( Zo-Witotaick - 

RESOLUCIÓN RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 144-2020-MPP/A 

Puno, 09 de marzo de 2020 

VISTO: 
Informe N° 033-2020-MPP-GTDE, Informe N° 020-2020-MPP/GTDE-

SGTCE/FVC, y demás actuados, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú, modificado 

por la Ley de Reforma Constitucional Ley N° 27680, concordante con el 
Articulo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972 — Ley Orgánica de 
Municipalidades, establece que las Municipalidad son órganos de gobierno 
local que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los 
asuntos de su competencia; 

Que, mediante Ley N° 29408, Ley General de Turístico, Art. 35° se 
crea la Red de protección al - turista encargada de proponer. y coordinar 
medidas de para la protección, y defensa del turista y de sus bienes, integrada 
por diversas instituciones involucradas al sector turismo, 

Que, mediante el Inforrnern° 020-2020-MPP-GTDE/SGTCE, la Sub 
Gerente de Turismo y Comereid'Exterior, propone la acreditación de los 
representantes de la Municipalidad de Provincial de Puno, ante la Red 
Regional de Protección, al Turilta'.2020,,  remitido con informe N°- 033-2020-
MPP-GTDE, del Gerente de TurismoY Desarrollo Económico; 

Estando a las facultades conferidas por el inciso 6) del artículo 20° de 
la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27.972. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ACREDEPAR a los representantes de la Municipalidad 
Provincial de Pum, para inte, '~IRed Regional de Protección al Turista 
2020, a los funcionarios que se de 	ax, continuación: 

TITULAR : LIC. MIRE'''.  'IRWRREDtITipO 	DNI N° 47416688 
ALTERNO BACH. F f'd YlititrdlUZ 	DM N° 01342264 ' ci —V1  

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de 
Turismo -y-Desarrollo Económico, Sub Gerencia - de Turismo y Comercio 
Exterior, el zurrOirriiento-de la presente Resolución. 

REGISTRESE COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
, 	 ' 	 1 

"1,11a 	NItlf.k 

	

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CE PUN 	
110PAUDÁOLPROMINCIAL DÉ PU

O 	k:411."19‘°• 	 N(  
,í!' 	y, 1 

	

ial Mornai utipa 	 4boq lifartín Mona áraquera ' 
RETAPIOGENRAL 	 ALCALDE  

C. c. 
GM. 
GTyDE 
Archivo 


	Page 1

